
SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO SESC - ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO DO TOCAN
TINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 928120  - SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO SESC AD REG TO

PREGÃO 90005/2024

Às 18:07 horas do dia 17 de abril do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ITELVINO PISONI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 000005-24, Pregão nº 90005/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: A presente licitação tem por objeto a Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de veículo tipo
caminhonete cabine dupla 4X4, (Chassi tipo longarina) destinado a atender as demandas da Coordenadoria de
Turismo e a Coordenadoria de Transporte do Sesc/TO

Entrega de propostas: De 25/03/2024 às 08:00 até 05/04/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/04/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/04/2024 às 09:00:55 Bom dia, Senhores(as). Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico.

Sistema 05/04/2024 às 09:01:09 Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:

Sistema 05/04/2024 às 09:01:12 a) Informo que sempre comunico pelo CHAT

Sistema 05/04/2024 às 09:01:19
b) b) Todos os senhores, participantes desta licitação, firmam termo de que conhecem as
disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para a sua participação.

Sistema 05/04/2024 às 09:01:52
c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina a
Condições do Edital, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do
Pregoeiro.

Sistema 05/04/2024 às 09:02:05
d) Informo que a documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final devem ser
inseridas no sistema COMPRASNET.

Sistema 05/04/2024 às 09:02:12
e) Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste Pregão,especialmente
quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance finalque devem ser inseridas
no sistema COMPRASNET.

Sistema 05/04/2024 às 09:02:29 Peço aos senhores que analisem suas propostas e efetuem seus melhores lances.

Sistema 05/04/2024 às 09:02:36 Obrigado a todos pela participação.

Sistema 05/04/2024 às 09:06:48 Senhores licitantes, enviem seus lances.

Sistema 05/04/2024 às 09:08:05 Senhores licitantes, enviem seus lances.

Sistema 05/04/2024 às 09:08:31 Lembrando que não serão aceitos valores acima do estimado.

Sistema 05/04/2024 às 09:09:39 Senhores licitantes, enviem seus lances.

Sistema 05/04/2024 às 09:39:23 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de

1 de 1217/04/2024 18:07



UASG 928120 PREGÃO 90005/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2024 às 09:39:23 fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/04/2024 às 09:06:20 Bom dia senhores licitantes,

Sistema 17/04/2024 às 09:06:28

Tendo em vista que houve manifestação e apresentação de recurso referente a aceitação da empresa
vencedora na fase de lances, DISBRAVA - DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE VEÍCULOS
ARAGUAÍNA LTDA, como publicado na data de ontem 16/04/2024, foi acatado pela comissão de
licitação, e dado provimento ao recurso apresentado pela empresa KAYO VEICULOS LTDA.

Sistema 17/04/2024 às 09:06:54
Portanto, daremos sequência ao pregão eletrônico Nº 000005-24 – PE, retornando a fase de
julgamento.

Sistema 17/04/2024 às 09:07:05 Solicitamos aos senhores licitantes que mantenham atenção no andamento de referido pregão.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/04/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

05/04/2024 às 09:39:20 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1217/04/2024 18:07



UASG 928120 PREGÃO 90005/2024

Veículo Transporte Pessoal Tipo: Automóvel , Combustível: Óleo Diesel , Capacidade Tanque Combustível: 70 L, Características Adicionais:
Tração 4x4 , Capacidade Passageiro: 5 U

Unidade

8

Adjudicado e Homologado

R$ 258.350,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.562.***-*0 - ITELVINO PISONI para MARCA MOTORS VEICULOS LTDA, CNPJ 04.724.715/0001-
48, melhor lance: R$ 204.000,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.634.511/0001-02 - ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 265.000,0000  -

Marca/Fabricante: NISSAN

Modelo/versão: FRONTIER ATTACK

Valor proposta: R$ 300.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

28.515.824/0001-13 - ARTHA EMPREENDIMENTOS COMERCIO
E LOCACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 245.000,0000  -

Marca/Fabricante: FORD RANGER

Modelo/versão: XL CD

Valor proposta: R$ 300.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

26.166.156/0001-30 - B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 279.000,0000  -

Marca/Fabricante: MITSUBISHI

Modelo/versão: MITSUBISHI L200 GLS

Valor proposta: R$ 350.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

13.687.598/0001-80 - C & M - COMERCIO TRANSPORTE E
REPRESENTACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.000,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: FIAT TORO

Modelo/versão: VOLCANO TURBODIESEL 4x4 AT9 2024

Valor proposta: R$ 2.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

35.741.144/0001-83 - CAMMINARE MAQUINAS E
EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 216.000,0000  -

Marca/Fabricante: FORD

Modelo/versão: RANGER 2.0 XL

Valor proposta: R$ 300.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

20.250.792/0001-60 - CONCEITO ESCRITORIO, COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 253.000,0000  -

Marca/Fabricante: FORD

Modelo/versão: RANGER XL

Valor proposta: R$ 300.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

Item 1 - Veículo Transporte Pessoal

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

3 de 1217/04/2024 18:07



UASG 928120 PREGÃO 90005/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

37.846.312/0001-20 - CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 247.000,0000  -

Marca/Fabricante: MITSUBISHI

Modelo/versão: L200 TRITON GL

Valor proposta: R$ 400.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

02.115.533/0001-44 - DISBRAVA DISTRIBUIDORA BRASILEIRA
DE VEICULOS ARAGUAINA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 193.500,0000
Fornecedor
inabilitado

Marca/Fabricante: FORD

Modelo/versão: Ranger XL 2.0 Diesel 4x4 MT

Valor proposta: R$ 300.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

37.115.386/0001-97 - INOVATTO VEICULOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 196.000,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: MITSUBISHI

Modelo/versão: L200 TRITON GL 4X4 DIESEL

Valor proposta: R$ 290.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

18.624.186/0001-15 - KAYO VEICULOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 233.990,0000  -

Marca/Fabricante: MITSUBISHI/HPE Automotores do Brasil LTDA

Modelo/versão: L200 TRITON OUTDOOR GLX

Valor proposta: R$ 280.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

04.724.715/0001-48 - MARCA MOTORS VEICULOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 204.000,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: MITSUBISHI

Modelo/versão: L200 TRITON GL MT 23/24 OU SUPER. 190CV MOTOR 2.4

Valor proposta: R$ 279.990,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

51.552.005/0001-68 - NOVO HORIZONTE COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 300.000,0000  -

Marca/Fabricante: MITSUBISHI

Modelo/versão: L200 TRITON GL

Valor proposta: R$ 300.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON AUTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 265.000,0000  -

Marca/Fabricante: CHEVROLET

Modelo/versão: S10 2.8 CD DIESEL 4X4

Valor proposta: R$ 265.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

47.656.936/0001-39 - PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 259.900,0000  -

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: TITANO VOLCANO TURBODIESEL 4X4 AT DIESEL 2024/2025

Valor proposta: R$ 299.900,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

4 de 1217/04/2024 18:07



UASG 928120 PREGÃO 90005/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

15.332.890/0001-06 - RODA BRASIL COMERCIO
REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 204.800,0000  -

Marca/Fabricante: FORD

Modelo/versão: RANGER XL 2.0 170CV 2023/2024 MT

Valor proposta: R$ 280.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

19.681.377/0001-81 - SAFRA EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 289.000,0000  -

Marca/Fabricante: MITSUBISHI

Modelo/versão: L200 GLS

Valor proposta: R$ 300.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

02.050.048/0001-30 - SEBBA MOTORS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 24.500,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: FORD

Modelo/versão: RANGER XL 2.0 MT

Valor proposta: R$ 260.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

14.234.954/0001-73 - TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 255.000,0000  -

Marca/Fabricante: CHEVROLET

Modelo/versão: S10 LTZ CABINE DUPLA 4X4 2.8L DIESEL 23/24

Valor proposta: R$ 300.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

07.172.382/0001-80 - UMUARAMA MOTORS COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 229.500,0000  -

Marca/Fabricante: TOYOTA / TOYOTA MOTOR

Modelo/versão: HILUX CABINE DUPLA STD PP

Valor proposta: R$ 270.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

21.700.911/0001-00 - VCS COMERCIO SERVICOS E
TRANSPORTES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 230.000,0000  -

Marca/Fabricante: MITSUBISHI

Modelo/versão: L200 TRITON GL 4X4 MT (2023/2024)

Valor proposta: R$ 380.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

01.241.313/0001-02 - ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 248.000,0000  -

Marca/Fabricante: mitsubishi

Modelo/versão: L200 TRITON GLX

Valor proposta: R$ 274.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 8

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

05/04/2024 09:05:45 02.115.533/0001-44 R$ 250.000,0000

05/04/2024 09:05:54 36.634.511/0001-02 R$ 299.000,0000

5 de 1217/04/2024 18:07



UASG 928120 PREGÃO 90005/2024

Data/hora Participante Lance

05/04/2024 09:06:11 14.234.954/0001-73 R$ 263.000,0000

05/04/2024 09:06:34 20.250.792/0001-60 R$ 259.950,0000

05/04/2024 09:06:42 35.741.144/0001-83 R$ 249.000,0000

05/04/2024 09:07:01 02.115.533/0001-44 R$ 240.000,0000

05/04/2024 09:07:06 21.700.911/0001-00 R$ 248.000,0000

05/04/2024 09:07:16 26.166.156/0001-30 R$ 279.000,0000

05/04/2024 09:07:39 35.741.144/0001-83 R$ 239.500,0000

05/04/2024 09:07:41 15.332.890/0001-06 R$ 239.000,0000

05/04/2024 09:07:45 21.700.911/0001-00 R$ 237.000,0000

05/04/2024 09:07:48 02.115.533/0001-44 R$ 235.000,0000

05/04/2024 09:08:20 21.700.911/0001-00 R$ 230.000,0000

05/04/2024 09:08:20 02.115.533/0001-44 R$ 225.000,0000

05/04/2024 09:08:22 36.634.511/0001-02 R$ 295.000,0000

05/04/2024 09:08:23 15.332.890/0001-06 R$ 234.000,0000

05/04/2024 09:08:25 35.741.144/0001-83 R$ 235.001,0000

05/04/2024 09:08:47 15.332.890/0001-06 R$ 220.000,0000

05/04/2024 09:09:04 02.115.533/0001-44 R$ 218.000,0000

05/04/2024 09:09:09 04.724.715/0001-48 R$ 229.000,0000

05/04/2024 09:09:27 02.050.048/0001-30 R$ 24.500,0000

05/04/2024 09:10:06 02.115.533/0001-44 R$ 210.000,0000

05/04/2024 09:10:11 20.250.792/0001-60 R$ 253.000,0000

05/04/2024 09:10:28 01.241.313/0001-02 R$ 270.000,0000

05/04/2024 09:10:29 19.681.377/0001-81 R$ 289.000,0000

05/04/2024 09:10:33 15.332.890/0001-06 R$ 217.000,0000

05/04/2024 09:10:44 35.741.144/0001-83 R$ 216.000,0000

05/04/2024 09:10:56 36.634.511/0001-02 R$ 280.000,0000

05/04/2024 09:10:59 28.515.824/0001-13 R$ 252.000,0000

05/04/2024 09:11:12 37.115.386/0001-97 R$ 205.000,0000

05/04/2024 09:11:17 02.115.533/0001-44 R$ 206.000,0000

05/04/2024 09:11:40 02.115.533/0001-44 R$ 200.000,0000

05/04/2024 09:11:44 01.241.313/0001-02 R$ 255.000,0000

05/04/2024 09:12:09 37.846.312/0001-20 R$ 259.000,0000

05/04/2024 09:13:03 36.634.511/0001-02 R$ 270.000,0000

05/04/2024 09:13:08 01.241.313/0001-02 R$ 248.000,0000

05/04/2024 09:13:41 18.624.186/0001-15 R$ 239.000,0000

6 de 1217/04/2024 18:07



UASG 928120 PREGÃO 90005/2024

Data/hora Participante Lance

05/04/2024 09:13:44 02.115.533/0001-44 R$ 199.000,0000

05/04/2024 09:13:45 37.115.386/0001-97 R$ 199.000,0000

05/04/2024 09:13:56 28.515.824/0001-13 R$ 245.000,0000

05/04/2024 09:13:59 02.115.533/0001-44 R$ 197.000,0000

05/04/2024 09:14:18 07.172.382/0001-80 R$ 229.500,0000

05/04/2024 09:14:27 14.234.954/0001-73 R$ 255.000,0000

05/04/2024 09:14:29 47.656.936/0001-39 R$ 259.900,0000

05/04/2024 09:14:43 15.332.890/0001-06 R$ 215.800,0000

05/04/2024 09:15:08 37.115.386/0001-97 R$ 196.000,0000

05/04/2024 09:15:14 36.634.511/0001-02 R$ 265.000,0000

05/04/2024 09:15:20 37.846.312/0001-20 R$ 254.000,0000

05/04/2024 09:15:23 02.115.533/0001-44 R$ 195.000,0000

05/04/2024 09:15:27 18.624.186/0001-15 R$ 238.900,0000

05/04/2024 09:16:46 04.724.715/0001-48 R$ 215.700,0000

05/04/2024 09:17:08 18.624.186/0001-15 R$ 236.990,0000

05/04/2024 09:17:31 15.332.890/0001-06 R$ 215.400,0000

05/04/2024 09:17:33 18.624.186/0001-15 R$ 233.990,0000

05/04/2024 09:17:52 04.724.715/0001-48 R$ 215.300,0000

05/04/2024 09:18:17 15.332.890/0001-06 R$ 214.900,0000

05/04/2024 09:18:33 04.724.715/0001-48 R$ 214.800,0000

05/04/2024 09:18:55 15.332.890/0001-06 R$ 214.400,0000

05/04/2024 09:19:18 04.724.715/0001-48 R$ 214.000,0000

05/04/2024 09:19:42 15.332.890/0001-06 R$ 213.000,0000

05/04/2024 09:21:10 04.724.715/0001-48 R$ 212.900,0000

05/04/2024 09:21:29 15.332.890/0001-06 R$ 212.000,0000

05/04/2024 09:21:59 02.115.533/0001-44 R$ 194.000,0000

05/04/2024 09:23:36 04.724.715/0001-48 R$ 211.900,0000

05/04/2024 09:23:52 15.332.890/0001-06 R$ 209.900,0000

05/04/2024 09:25:33 04.724.715/0001-48 R$ 211.000,0000

05/04/2024 09:26:54 04.724.715/0001-48 R$ 210.000,0000

05/04/2024 09:27:59 15.332.890/0001-06 R$ 207.900,0000

05/04/2024 09:29:04 37.846.312/0001-20 R$ 247.000,0000

05/04/2024 09:30:23 04.724.715/0001-48 R$ 207.800,0000

05/04/2024 09:30:36 15.332.890/0001-06 R$ 204.900,0000

05/04/2024 09:32:20 04.724.715/0001-48 R$ 207.000,0000

7 de 1217/04/2024 18:07



UASG 928120 PREGÃO 90005/2024

Data/hora Participante Lance

05/04/2024 09:33:54 04.724.715/0001-48 R$ 204.000,0000

05/04/2024 09:35:22 02.115.533/0001-44 R$ 193.500,0000

05/04/2024 09:37:00 15.332.890/0001-06 R$ 204.800,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2024 09:00:02 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/04/2024 09:05:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/04/2024 09:39:01 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 05/04/2024 09:39:19 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
13.687.598/0001-80

05/04/2024 09:41:58 Bom dia

Sistema para o
participante
13.687.598/0001-80

05/04/2024 09:45:03 Bom dia

Sistema para o
participante
13.687.598/0001-80

05/04/2024 09:50:55 Bom dia

Sistema para o
participante
13.687.598/0001-80

05/04/2024 09:52:25
verificamos que os valores informados para os itens do lote, estão informados incorretamente, o
que poderá inviabilizar o fornecimento dos itens. Tentamos contato com a empresa classificado
como primeira colocada, obedecendo o item 6.2 do edital.

Sistema para o
participante
13.687.598/0001-80

05/04/2024 09:52:47
6.2 - Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão
pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da
inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

Sistema para o
participante
02.050.048/0001-30

05/04/2024 09:54:15 Bom dia

Sistema para o
participante
02.050.048/0001-30

05/04/2024 09:59:28 Bom dia

pelo participante
02.050.048/0001-30

05/04/2024 10:06:47 bom dia

pelo participante
02.050.048/0001-30

05/04/2024 10:07:09 meu lance e 240.000,00

Sistema para o
participante
02.050.048/0001-30

05/04/2024 10:07:17 Bom dia

pelo participante
02.050.048/0001-30

05/04/2024 10:07:25 nao consegui corrigir durante o pregao

Sistema para o
participante
02.050.048/0001-30

05/04/2024 10:07:47 Então confirma que o valor está incorreto?

Sistema para o
participante
02.050.048/0001-30

05/04/2024 10:11:58
verificamos que os valores informados para os itens do lote, estão informados incorretamente, o
que poderá inviabilizar o fornecimento dos itens.

Sistema para o 05/04/2024 10:12:47 Bom dia

8 de 1217/04/2024 18:07



UASG 928120 PREGÃO 90005/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
02.115.533/0001-44

05/04/2024 10:12:47 Bom dia

pelo participante
02.115.533/0001-44

05/04/2024 10:13:51 bom dia

Sistema para o
participante
02.115.533/0001-44

05/04/2024 10:15:46

Irei solicitar a documentação exigida no edital, juntamente com a proposta com valores iniciais e
proposta realinhada com os valores finais ofertados na fase de lances. S e atente a toda
documentação exigida. Após recebimento, a comissão irá analisar todos os documentos e a
proposta contendo os descritivo dos itens, para avaliar se atende ao termo de referencia.

pelo participante
02.115.533/0001-44

05/04/2024 10:16:35 ok

Sistema 05/04/2024 10:28:36 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/04/2024 10:28:36
Sr. Fornecedor INOVATTO VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ 37.115.386/0001-97, em cumprimento
à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e
único para o item 1 até às 10:33:36 do dia 05/04/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 05/04/2024 10:29:34
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 10:29:34 de 05/04/2024. O fornecedor
INOVATTO VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ 37.115.386/0001-97 desistiu de enviar o lance.

Sistema 05/04/2024 10:29:34 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
02.115.533/0001-44

05/04/2024 10:34:25
Sr. Fornecedor DISBRAVA DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE VEICULOS ARAGUAINA
LTDA, CNPJ 02.115.533/0001-44, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 12:34:00 do dia 05/04/2024. Justificativa: Solicito envio da documentação..

pelo participante
02.115.533/0001-44

05/04/2024 10:45:59
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:45:59 de 05/04/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor DISBRAVA DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE VEICULOS
ARAGUAINA LTDA, CNPJ 02.115.533/0001-44.

Sistema 05/04/2024 11:05:11
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 05/04/2024 11:35:11.

Sistema 05/04/2024 11:36:54
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 05/04/2024 12:06:54.

Sistema 05/04/2024 12:22:01 A fase de recurso do item 1 está aberta até 10/04/2024.

Sistema 09/04/2024 10:28:34
A fase de recurso do item 1 foi finalizada antes do prazo previsto. Todos os fornecedores já se
manifestaram. O item está aberto para registro de contrarrazão até 12/04/2024.

Sistema 12/04/2024 23:59:59
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

Sistema 17/04/2024 09:13:00
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 17/04/2024 09:43:00.

Sistema para o
participante
37.115.386/0001-97

17/04/2024 09:13:30 Bom dia

Sistema para o
participante
37.115.386/0001-97

17/04/2024 09:16:39 Bom dia

Sistema para o
participante
37.115.386/0001-97

17/04/2024 09:27:33 bom dia

Sistema para o
participante
37.115.386/0001-97

17/04/2024 09:48:17 Bom dia

pelo participante
37.115.386/0001-97

17/04/2024 09:49:50 Bom dia

Sistema para o
participante

17/04/2024 09:52:25
Conforme informado anteriormente através do chat, daremos sequência ao pregão eletrônico Nº
000005-24 – PE, retornando a fase de julgamento.

9 de 1217/04/2024 18:07



UASG 928120 PREGÃO 90005/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

37.115.386/0001-97 17/04/2024 09:52:25
Conforme informado anteriormente através do chat, daremos sequência ao pregão eletrônico Nº
000005-24 – PE, retornando a fase de julgamento.

pelo participante
37.115.386/0001-97

17/04/2024 09:53:27 ok

Sistema para o
participante
37.115.386/0001-97

17/04/2024 09:53:44
Foi ofertado na fase de lances, o ultimo valor de R$ 196.000,00 (valor unitário), consegue reduzir o
valor?

pelo participante
37.115.386/0001-97

17/04/2024 09:56:37 Verificando com nosso setor de compras. Ja posiciono.

Sistema para o
participante
37.115.386/0001-97

17/04/2024 10:02:32 Por gentileza, informar sobre a solicitação referente a reduzir o valor.

pelo participante
37.115.386/0001-97

17/04/2024 10:02:35
Senhore(a) Pregoeiro(a) solicitamos declinio do referido processo, tendo em vista que não iremos
manter o valor de R$196.000,00 devido as atualizações de valores por parte do fabricante.

Sistema para o
participante
37.115.386/0001-97

17/04/2024 10:04:50 Referente a informação, confirma o declínio do processo?

Sistema para o
participante
04.724.715/0001-48

17/04/2024 10:14:18 Bom dia

pelo participante
04.724.715/0001-48

17/04/2024 10:15:21 Bom dia a todos

Sistema para o
participante
04.724.715/0001-48

17/04/2024 10:17:25
Conforme informado anteriormente através do chat, daremos sequência ao pregão eletrônico Nº
000005-24 – PE, retornando a fase de julgamento.

Sistema para o
participante
04.724.715/0001-48

17/04/2024 10:20:10
Após contato com a empresa subsequente classificada, a mesma informou que está declinando do
processo licitatório, portanto, daremos sequência no certame.

pelo participante
04.724.715/0001-48

17/04/2024 10:20:25 Estou a disposição e no aguardo das solicitações

Sistema para o
participante
04.724.715/0001-48

17/04/2024 10:20:56
Foi ofertado na fase de lances, o ú ltimo valor de R$ 204.000,00 (valor unitário), consegue reduzir
o valor?

pelo participante
04.724.715/0001-48

17/04/2024 10:24:18 Sr. Pregoeiro,

pelo participante
04.724.715/0001-48

17/04/2024 10:28:11

O valor por ultimo lançado por nossa empresa, é nossa melhor condição para atende-los nas
exigência da licitação, assim com 204.000,00 conseguimos cumprir todos as obrigações solicitada
no edital e seus anexos. Logo estamos a disposição para seguir a proxima fase da licitação, deste de
ja agradeçemos.

Sistema para o
participante
04.724.715/0001-48

17/04/2024 10:29:25 Certo, obrigado.

Sistema para o
participante
04.724.715/0001-48

17/04/2024 10:29:53

Irei solicitar a documentação exigida no edital, juntamente com a proposta com valores iniciais e
proposta realinhada com os valores finais ofertados na fase de lances. S e atente a toda
documentação exigida. Após recebimento, a comissão irá analisar todos os documentos e a
proposta contendo os descritivo dos itens, para avaliar se atende ao termo de referencia.

Sistema para o
participante
04.724.715/0001-48

17/04/2024 10:32:52

Sr. Fornecedor MARCA MOTORS VEICULOS LTDA, CNPJ 04.724.715/0001-48, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:32:00 do dia
17/04/2024. Justificativa: Solicito envio da documentação de habilitação exigida no edital,
juntamente com a proposta com valores iniciais e proposta realinhada com os valores finais
ofertados na fase de lances. .

pelo participante
04.724.715/0001-48

17/04/2024 11:23:21
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:23:21 de 17/04/2024. 35 anexos
foram enviados pelo fornecedor MARCA MOTORS VEICULOS LTDA, CNPJ 04.724.715/0001-

10 de 1217/04/2024 18:07



UASG 928120 PREGÃO 90005/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

05/04/2024 10:34:25
Fornecedor DISBRAVA DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE VEICULOS ARAGUAINA LTDA, CNPJ 02.115.533/0001-44
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/04/2024 12:34:00. Motivo: Solicito envio da documentação..

05/04/2024 10:45:59
Fornecedor DISBRAVA DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE VEICULOS ARAGUAINA LTDA, CNPJ 02.115.533/0001-44
finalizou o envio de anexo.

07/04/2024 19:47:31 Fornecedor KAYO VEICULOS LTDA, CNPJ 18.624.186/0001-15 registra recurso.

09/04/2024 10:28:34 Prazo recursal adiantado.

16/04/2024 17:23:37 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

17/04/2024 10:32:52
Fornecedor MARCA MOTORS VEICULOS LTDA, CNPJ 04.724.715/0001-48 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 17/04/2024 12:32:00. Motivo: Solicito envio da documentação de habilitação exigida no edital, juntamente
com a proposta com valores iniciais e proposta realinhada com os valores finais ofertados na fase de lances. .

17/04/2024 11:23:21 Fornecedor MARCA MOTORS VEICULOS LTDA, CNPJ 04.724.715/0001-48 finalizou o envio de anexo.

17/04/2024 18:07:38
Fornecedor MARCA MOTORS VEICULOS LTDA, CNPJ 04.724.715/0001-48 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
204.000,0000.

17/04/2024 18:07:39 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
04.724.715/0001-48

17/04/2024 11:23:21 48.

Sistema 17/04/2024 11:53:45
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 17/04/2024 12:23:45.

Sistema 17/04/2024 14:00:03
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 17/04/2024 14:30:03.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/04/2024 11:35:11

Intenção de recurso na habilitação: 05/04/2024 12:06:54

Recurso: 09/04/2024 10:28:34

Contrarrazão: 12/04/2024 23:59:59

Recursos realizados:

18.624.186/0001-15 - KAYO VEICULOS LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 05/04/2024 11:34:22

Intenção de recurso na habilitação: 05/04/2024 11:56:12

Recurso: 07/04/2024 19:47:31(Cadastrado)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

Decisão do agente de contratação: 16/04/2024 17:23:37(Procede)

11 de 1217/04/2024 18:07



UASG 928120 PREGÃO 90005/2024

Sessão 2

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/04/2024 12:23:45

Intenção de recurso na habilitação: 17/04/2024 14:30:03

12 de 1217/04/2024 18:07


